www.e-t-a.co.jp  1
3120-N...-...T1-... 熱動式(ロッカースイッチ・プッシュボタン)
2529
製品概要
3120シリーズは熱動式（バイメタル）のサーキットプロテクタ機能とON/
OFFのスイッチ機能（ロッカー型・プッシュボタン型）を一体化した製品
です。
モーター、ポンプ、トランス、ケーブルの過電流保護に最適です。トリップ

											           定格電流値
											           0.1 ... 20 A
3120-  N5 	 2  G -   P7    T1 -D 01 -    X      20 A	 注文例
www.e-t-a.co.jp  5
3120-N...-...T1-... 熱動式(ロッカースイッチ・プッシュボタン)
2529
3120-N...-...T1-... 熱動式(ロッカースイッチ・プッシュボタン)
動作特性曲線取得規格
機関 規格 定格電
圧
定格電流値 ロゴ
VDE IEC/EN
60934
AC 240 V
DC 50 V
DC 50 V
DC 28 V
0.1 A ... 20 A
0.1 ... 20 A (2-pole)
0.1 ... 16 A (1-pole)
0.1 A ... 20 A
UL UL 1077 AC 250 V
AC 250 V
DC 50 V
0.1 A ... 16 A	 (TC1, OL1)
17 A … 20 A	 (TC1, OL0)
0.1 A … 20 A	 (TC1, OL0)
CSA C22.2
No 235
AC 250 V
AC 250 V
DC 50 V
0.1 A ... 16 A	 (TC1, OL1)
17 A … 20 A	 (TC1, OL0)
0.1 A … 20 A	 (TC1, OL0)
CQC GB
17701
AC 240 V
DC 50 V
0.1 A … 20 A
0.1 A … 20 A
KTL KC60934 AC 240 V 0.1 ... 20 A (2-pole)
※マーキング型式
　D, F, Xのみ適合
※KC規格への適合は、対象となる型式に制限があります。詳しくはお問い合わせ下さい。
内部結線図
11 21line
12(i)
12(k)
22(i)
22(k)
load
12(k)
load
11 line
12(i)
12(k)
22(i)
load
11 21line
12(i) 22(i)
極数：2極

								        アッセンブリ状態
								        M  �3120- Nにモジュールは組込
X3120-	 A	 04	 01	 08	 01 	 M		 注文例
許容差を明記していない寸法はすべて参照用です。設計、性能、費用対効果の改善上、予告なく
仕様に変更を加える権利が留保されております。製品表示が、発注コードと必ずしも一致してい
ない場合があることをご了承ください。誤謬脱落はこの限りではありません。
用途
医療機器、理化学機器、プロ用音響機器、事務機器
取得規格
3120-Nとフィルタの定格電流値選定
3120-Nの定格電流 フィルタの定格電流
0.1 ... 1 A 1 A
1.2 ... 3 A 3 A
3.5 ... 6 A 6 A
7 ... 8 A	 8 A
9 ... 10 A 10 A
12 A 12 A
14 ... 15 A 15 A
サーキットプロテクタの定格電流値は、フィルタの定格電流値以下になる
ように選択してください。
ノイズ低減効果を最適にするためには、できるだけ定格電流値が小さい
フィルタを選択する必要があります。
IEC/ENまたはUL/CSAの規格によっては、インレットプラグ自体に最大許
容電流値が設定されております。　上にある表の取得規格を参考にして
ください。
より大きな過電流が想定される場合のフィルタの保護には、3120- Nの
熱動電磁式サーキットプロテクタ（3120- N...-M1...) を推奨いたします。
詳細な技術情報については、21ページを参照してください。
X3120-A – C14 インレット
機関   規格 定格電圧 最大電流値
ENEC IEC/EN 60320-1 AC 240 V 10 A
UL/CSA1) UL60320-1,
CSA C22.2 no.
60320-1
AC 250 V 15 A
CQC CCC AC 250 V 10 A
Note 1):　X3120-A0400のインレット(フィルターなし)は、最大定格
電流15AでUL 60320-1に準拠した認証取得となります。
X3120-A　フィルタ
UL 1283, CSA 22.2 No. 8 1986, IEC/EN 60939
X3120-B – C20 インレット
機関     規格 定格電圧 最大電流値
ENEC IEC/EN 60320-1 AC 240 V 16 A
UL/CSA2) UL60320-1,
CSA C22.2 no.
60320-1
AC 240 V 20 A
Note2)：　X3120-B0400のインレット(フィルターなし)は、最大定格
電流20AでUL 60320-1に準拠した認証取得となります。
サーキットプロテクタの定格電流値は、認証規格ごとのフィルタ及び
インレットプラグの最大電流値を超えないようにしてください。
3120-N...-...T1-... 熱動式(ロッカースイッチ・プッシュボタン)
2529
技術データ
外形寸法図　X3120-A0400
(3120-N5.6を取付)
外形寸法図　X3120-A040x
(3120-N5.6を取付)
12.6
 Ø 3.4 3
40
22.3
80
36
91
.6
39.9
3.149.2
12.7
36.2
Ø 3.4
80 91

						      AC 120, 230 V
						      DC 12, 24 V
X3120-	 M	 2	 P7   M -12 V	 ご注文例
定格電圧／内部抵抗値
定格電圧 内部抵抗 (Ω) 定格電圧 内部抵抗 (Ω)
DC 12 V 0.78 AC 120 V 71.0
DC 24 V 3.3 AC 230 V 312
技術データ
定格電圧 AC 120...230 V; DC 12...24 V
消費電力 約 200 W
パルス幅 20 ms < tON < 100 ms
tOFF > 10 sec
開放遅延 < 20 ms
標準寿命 50,000 回 UN
周囲温度 -30 … 60 °C
耐電圧
主回路と
リモートトリップ回路の間
テスト電圧 AC 3,000 V
絶縁抵抗 > 100 MOhm (DC 500 V)
耐振動性 8 g (57-500 Hz), ± 0.61 mm (10-57 Hz)
test to IEC 60068-2-6, test Fcによる
各軸10周期
耐衝撃性 30 g (11 ms)
test to IEC 60068-2-27, test Eaによる
耐腐食性 96 hours at 5 % salt mist,
test to IEC 60068-2-11, test Kaによる
耐湿度性 240 hrs in 95 % RH
test to IEC 60068-2-78, test Cabによる
質量 約 56 g (完全組込状態)
www.e-t-a.co.jp 21
3120-N...-...M1-...　熱動電磁式
2529
  1
3120-N...-...T1-... 熱動式(ロッカースイッチ・プッシュボタン)
特長
3120-N...-...M1-...は熱動電磁式のサーキットプロテクタ機能とON/OFFの
スイッチ機能（ロッカー型・プッシュボタン型）を一体化した製品です。
熱動式と電磁式の２つの遮断パターンが融合し、理想的な遮断特性を
実現しています。
熱動式で過電流での過負荷保護を実現し、電磁式で定格電流の4倍以上
の電流でミリ秒以内で短絡での過負荷保護を実現。
3120-N...-...M1-...はEN 60335-1: 2007-02 家庭用及びこれに類する電気機
器の安全性に関する耐火性要件を満たしています。
※マグネチックトリップモジュールは後付けできません。
用途
電気モーター, 家庭用電化製品, 事務機器, 電動工具, 電源, 整流器
定格電流値／内部抵抗値
定格電流値(A)
内部抵抗値 (Ω)
熱動電磁式部 熱動部
0.1 165  94
0.2 42.5  24
0.3 20.2  12
0.4 9.7  5.40
0.5 7.17  4.30
0.6 4.9  3
0.8 2.65  1.50
1 1.49  0.9
1.2 1.25  0.7
1.5 0.74  0.45
2 0.49  0.29
2.5 0.20  0.0785
3 0.14  0.0595
3.5 0.114  0.0565
4 0.092  0.0435
5 0.06  0.0325
6 0.043  0.0215
7 0.030  0.0215
8 0.029  0.02
10           0.021  0.02
12 < 0.02  < 0.02
14 < 0.02  < 0.02

											           Current rating
											           0.1 ... 16 A
3120 -  N5 	 2  4    - P7  M1-W 19 D G         - 16 A   ご注文例
3120 -  N5 	 2  4    - P7  M1-W 19 D G       4 - 16 A   ご注文例(照光タイプ)
A D F K L X
3120-N...-...M1-...　熱動電磁式
2529
ご注文型式・指定項目
Type no.
3120	 リセット型熱動電磁式サーキットプロテクタ（スイッチ機能なし）
	 取付方法
	 N3	 特注　スナップイン, パネルカットアウト 50.5 x 21.5 mm
	 N5	 標準　スナップイン, パネルカットアウト 44.5 x 22m
			   極数
			   1 	1極, 1熱動電磁式保護
			   2 	2極, 1熱動電磁式保護＋1熱動式保護
			   5 	2極, 1熱動電磁式保護 + 1スイッチ
				    フレーム
　　　　　　G	  リセット型専用フレーム
					     端子
					     P7	 標準　	ブレード端子 Line11, 21　Load12(k),22(k)
					     H7	�特注　ブレード端子 Line11, 21　Load12(k),22(k)
　　　Line11, 21にネジM3.5付属
					     N7	特注　ブレード端子 Line11, 21　Load12(k),22(k)
　　　　　　　　　  　　　過電流保護なしの分岐回路12(i) 22(i)
					     G7	特注　�ブレード端子 Line11, 21　Load12(k),22(k)
過電流保護なしの分岐回路12(i) 22(i)
Line11, 21にネジM3.5付属
						      特性曲線
						      M1	� 中速, 熱動式部 　　1.01-1.4 x IN
        熱動電磁式部   4-9 x IN    AC
							       アクチュエーター
							       D	 1プッシュボタン型
								        プッシュボタンの色
								        01 黒
									         プッシュボタンのマーキング
									         X  マーキングなし
											           定格電流値
											           0.1 ... 16 A
3120 - N3 	 2  G  -  P7  M1 - D 01    -  X     16 A	 注文例
ご注文型式・指定項目
Type no.
3120　熱動電磁式サーキットプロテクタ（プッシュボタン型）
	 取付方法
            N3	 特注　スナップイン, パネルカットアウト 50.5 x 21.5 mm
	 N5	 標準　スナップイン, パネルカットアウト 44.5 x 22 mm